
Servizio Centrale Organi Istituzionali, Servizi Generali e Civici 2019 01599/011 
Area Servizi Civici 
Servizio Statistica e Toponomastica 
CT 
0    

 

 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

14 maggio 2019 
 
      Convocata la Giunta presieduta dal Vicesindaco Guido MONTANARI, sono presenti gli 
Assessori: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Assenti per giustificati motivi, oltre alla Sindaca Chiara APPENDINO, gli Assessori: 
Roberto FINARDI - Francesca Paola LEON - Paola PISANO - Alberto SACCO. 
 
 
  
 Con l’assistenza del Segretario Generale Reggente Flavio ROUX. 
     
 
   
 
OGGETTO: TOPONOMASTICA - BIBLIOTECA "BIANCA GUIDETTI SERRA". 
RETTIFICA DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE MECC. 2018/03607/011 DEL 4 
SETTEMBRE 2018, NELLA PARTE RELATIVA AL MESE CORRETTO DEL DECESSO.  

Antonietta DI MARTINO 
Marco GIUSTA 
Maria LAPIETRA 
 
 

Sergio ROLANDO  
Sonia SCHELLINO 
Alberto UNIA 



2019 01599/011 2 
 
 
 

Proposta dell'Assessora Pisano.    
 

Con deliberazione della Giunta Comunale (mecc. 2018 03607/011) del 4 settembre 2018, 
 a seguito dell’approvazione della Commissione Comunale per la Toponomastica nella seduta 
del 24 luglio 2018, si è assunta la decisione di assegnare la denominazione “Biblioteca Bianca 
Guidetti Serra“ alla biblioteca sita nel “Palazzo Siccardi” con accesso dalla Piazzetta Università 
Mastri Minusieri n. 2 – Circoscrizione n. 1. 

Vista l’errata data del decesso di Bianca Guidetti Serra, indicata in deliberazione come 24 
agosto 2014, anziché 24 giugno 2014, è necessario prendere atto della corretta data del decesso 
della stessa, rettificando parzialmente la deliberazione della Giunta Comunale (mecc. 2018 
03607/011). 

    
Tutto ciò premesso, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto che ai sensi dell’art. 48 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la Giunta compie tutti gli atti rientranti, ai 
sensi dell’art. 107, commi 1 e 2 del medesimo Testo Unico, nelle funzioni degli organi di 
governo che non siano riservati dalla  Legge al Consiglio Comunale e che non ricadano nelle 
competenze, previste dalle leggi o dallo Statuto, del Sindaco o degli organi di decentramento; 

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono:  
favorevole sulla regolarità tecnica; 
favorevole sulla regolarità contabile;  
 Visto l’art. 31 dello Statuto della Città; 
 Visto il Regolamento di Toponomastica; 
 Con voti unanimi, espressi in forma palese; 

     
D E L I B E R A 

 
per i motivi espressi in narrativa che integralmente si richiamano: 
1) di rettificare l’ultimo rigo della narrativa della deliberazione della Giunta Comunale 

(mecc. 2018 03607/011) del 4 settembre 2018 nella parte indicante la data del decesso di 
Bianca Guidetti Serra, e più precisamente sostituendo “agosto” con “giugno”; 

2) di mantenere invariata in ogni altra sua parte la deliberazione della Giunta Comunale      
      (mecc. 2018 03607/011) del 4 settembre 2018;     

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa; 
 



2019 01599/011 3 
 
 
4) di dichiarare, attesa l’urgenza, in conformità del distinto voto palese ed unanime, il 

presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
Testo Unico approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.    

 
 

 L’Assessora ai Servizi Civici, 
 Toponomastica, Sistemi Informativi, 

 Progetto Smart City, Innovazione 
   Paola Pisano 

 
 

La Direttrice 
Anna Tornoni 

 
 
 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
 

La Dirigente dell’Area  
Monica Sciajno 

 
 
 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile. 

 
p.  Il Direttore Finanziario 

La Dirigente Delegata 
Alessandra Gaidano 

 
 
 
 

Verbale n. 23 firmato in originale: 
 

   IL VICESINDACO     IL SEGRETARIO GENERALE REGGENTE 
     Guido Montanari             Flavio Roux   
___________________________________________________________________________ 
 
 



2019 01599/011 4 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 
 

La presente deliberazione: 
 
1° ai sensi dell’art. 124, 1° comma, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

EE.LL. (Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267) è pubblicata all’Albo Pretorio del 
Comune per 15 giorni consecutivi dal 20 maggio 2019 al 3 giugno 2019; 

 
2° ai sensi dell’art. 134, 3° comma, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

EE.LL. (Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267) è esecutiva dal 30 maggio 2019. 
 

 
     


	Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile.

